LITROS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA ZONA RURAL DO 

NOSSO MUNICIPIO, DEVIDAMENTE 

REGULARIZADO, COM 

MANUTENÇÃO, MOTORISTA E 

COMBUSTIVEL POR CONTA DO 

PROPIETARIO. 

MÊS 7 CAMINHÃO PIPA 

COM CAPACIDADE 

8.000 (OITO MIL) 

LITROS 

R$8.000,0 

0 

R$56.000,00 

VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS) 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias 

CATINGUEIRA-PB, 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Ii~ Li~ C~4 H Ce 

JOSE LEITE DE LUCENA FILHO 

"V~ PREFE ITURA DE " CATINGUEIRA 
UM GOVERNO DO POVO 

ASSESSORIA JURIDICA 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PARECER JURÍDICO

[...]

6°, caput, inciso XXII R$ 250.902.323,87 (duzentos e cinquenta ~~iilhões novecentos ..d9is mil 

PR EFE I TU R A DE 

A ~ 
CATINGUEIRA 

UM GOVERNO DO POVO 

ASSESSORIA JURIDICA 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

trezentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos) 

Art. 37, § 2° 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 70, capuz, inciso III 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 75, capuz, inciso I 
R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e uni reais 
e quinze centavos) 

Art. 75, caput, inciso II R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
e nove centavos) 

/Art. 75, caput, inciso Iv, alínea "c" 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 75, § 7° R$ 10.036,10 (dez mil trinta e seis reais e dez centavos) 
Art. 95, § 2° R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos) 

Art. 184-A 
R$ 1.576.882,20 (um milhão quinhentos e setenta e seis mil oitocentos e 
oitenta e dois reais e vinte centavos) 

9. Consta nos autos do processo: i) ampla pesquisa de mercado realizado pelo Setor de 
Licitação, 1) A empresa escolhida apresente o menor valor para execução do objeto, 2) 
o valor global orçado para a contratação é a média de R$ 57.925,00.

[...]

LITROS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA ZONA RURAL DO 

NOSSO MUNICIPIO, DEVIDAMENTE 

REGULARIZADO, COM 

MANUTENÇÃO, MOTORISTA E 

COMBUSTIVEL POR CONTA DO 

PROPIETARIO. 

MÊS 7 CAMINHÃO PIPA 

COM CAPACIDADE 

8.000 (OITO MIL) 

LITROS 

R$8.000,0 

0 

R$56.000,00 

VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS) 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias 

CATINGUEIRA-PB, 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Ii~ Li~ C~4 H Ce 

JOSE LEITE DE LUCENA FILHO 

Impresso por convidado em 28/02/2025 01:54. Validação: 5B49.B0C2.C510.3772.627A.B102.5C63.6752. 
Justificativa para a escolha do contratado.